
一　般　会　計

(単位:千円）

1

2

3

4

6

7

8

10

(単位:千円）

13

15

16

20

21

22

（前年度比較） (単位:千円）

特　別　会　計

6,663,740

市町村道整備事業　24,800

62,259,883

Ｂ／Ａ D／Ｃ

102.03

6,316,592

　　　比                   較　　　（％）

人件費の実績見込　6,586

707,001 707,118

人件費の実績見込  △690

6,586

人件費の実績見込　9,24818,349,577

104.99

13,522,214介 護 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療 1,676,608 1,675,918

234,487 234,488

災害共済金　9,399
派遣職員人件費等負担金　4,545

738,382

62,653,660

障害者自立支援給付費負担金　49,491
保育所運営費負担金　67,566
施設型給付費負担金　33,196
生活保護費負担金　194,790　ほか

9,985,270

63,521,120

6,674,901

議 会 費 △ 479 370,069

教 育 費

61,993

△ 11,161

歳 入 合 計

63,521,120 59,303,000

国 民 健 康 保 険 事 業 18,340,329

人件費の実績見込　  117

(単位:千円）

Ｂ／D

103.58

人件費の実績見込　2,911

当 初 Ａ

会　　計　　名

61,328,000

下 水 道 事 業

103.41

2,911

計補 正 前 の 額

12 月現 計 Ｂ Ａ／Ｃ

衛 生 費

歳 出 合 計

131,591

分 担 金 及 び 負 担 金

6,313,681

7,464,235

当 初 C

867,460

27 年 度

63,521,120

5,595,926

（歳出）

（歳入）

区 分

370,548

7,428,552

土 木 費

1,119,763

△ 13,787

8,448,519

補 正 額

13,944

民 生 費

総 務 費

補 正 額

国 庫 支 出 金

区 分

4,397,430

434,848

24,800

12月現計 D

4,529,021

867,460

26 年 度

1

710,592

62,653,660

補 正 前 の 額

9,550,422

市 債

7,450,291

農 林 水 産 業 費

商 工 費

5,571,126

県 支 出 金

諸 収 入

繰 越 金

7,414,765

△ 10,467

683,628

1,146,469

3,402,389

5,114,820

補 正 前 の 額

23,752,758

3,412,856

5,176,813

27,790

障害者自立支援給付費負担金　24,745
保育所運営費負担金　33,783
施設型給付費負担金　16,599
担い手への農地集積推進事業費補助金　16,200　ほか

平 成 ２ ７ 年 度 １ ２ 月 補 正 予 算 の 概 要

備 考

備 考計

23,069,130

131,027

26,706

保育所運営費負担金　27,790

8,579,546

計

備　　　　　　　考

13,515,628

9,248

補 正 額

△ 690

農 業 集 落 排 水 事 業 117

－1－



【一般会計】 ※ 新規事業

補 正 額

8,256

49,946

1,075

2,263

1,116

1,022

1,836 ※

778 ※

98,982

21,158

44,244

49,222

167,998

92,661

259,721

2,932

16,200

※ 16,337

※ 1,520

55,000

農地中間管理事業 農地中間管理事業による農地の貸付けに対する協力金の実
績見込みの増

徴収事務費 基幹業務システムの更新に対応した納付書や口座振替依頼
書等の印刷

個人番号カード関連事業 個人番号カードの交付等に関する経費の実績見込みの増

子どものための教育・保育
給付事業

認定こども園及び小規模保育所に対する給付費の実績見込
みの増

農業関連施設維持管理事
業

課税事務費 基幹業務システムの更新に対応した納付書や通知書等の印刷
及び税制改正に伴う軽自動車税システムの改修

返還金

平成２７年度１２月補正予算の主な内容

障がいの除去または軽減に係る医療費の実績見込みの増

鳥取型低コストハウス支援
事業

総 務 費

費 目

森林経営計画を作成する森林組合に対する作成経費の助成

国民年金の制度改正に伴うシステムの改修

過年度受入れの国・県補助金等の精算による返還金

防犯対策推進事業

障がい者に対する給付事業の実績見込みの増

支給実績見込みの増

事 業 名

放課後等デイサービス等の給付費の実績見込みの増

社会保障・税番号制度に係る中間サーバー・プラットフォーム
の整備及び運用に伴う経費

内 容

基幹業務再構築事業

（単位:千円）

民 生 費 基礎年金等事務費

平成27年7月に火災で全焼した福万共同作業所の解体撤去

ＬＥＤ防犯灯導入等を実施する自治会に対する助成経費の実
績見込みの増

土 木 費

鳥取県が開発した低コストハウスを導入する農業者等に対する
建設費の助成

森林整備地域活動支援事
業

生活保護扶助費

選挙管理委員会事務費

農林水産業費

市道尾高福万線（福尾橋
架替）事業

橋台の設計変更及び仮設の工法等の変更による増

選挙権年齢の改正に伴う選挙システムの改修

公立保育所運営事業 子ども・子育て支援新制度に対応した保育所運営経費の実績
見込みの増

私立保育所等支援事業 私立認可保育所の運営に係る委託料の実績見込みの増

居宅介護給付事業（自立
支援給付）

障がい児通所等給付事業

自立支援医療費等給付事
業

－2－



（繰越明許費）

【特別会計】

補 正 額

9,248

2,911

117

6,586

△ 690

　下水道事業特別会計

給与等実績

給与等実績

準 用 河 川 改 修 事 業 費

備 考

給与等実績

費 目

下 水 道
事 業

事 業 内 容

人件費の実績見込みの増

介護保険事業

国 民 健 康
保 険 事 業

275,000

人件費の実績見込みの増

（単位：千円）

人件費の実績見込みの増

給与等実績 人件費の実績見込みの減

備　　　考

（繰越明許費）

人件費の実績見込みの増農 業 集 落
排 水 事 業

給与等実績

（単位:千円）

後 期 高 齢
者 医 療

事　　業　　名 備　　　考金　額費　　目

土 木 費

金　額事　  　業　  　名

（単位：千円）

関連工事の入札不調により、工程
に遅れが生じたため

工事実施に伴う関係機関等との協
議・調整に不測の日数を要したた
め

管 渠 等 新 設 費

44,800

－3－


