## 平成27年度12月補正予算の概要

## 一般会計

(歳出) (単位:千円)

		区	分	補正前の額	補 正 額	計	備    考
1	議	会	費	370,548	△ 479	370,069	
2	総	務	費	8,448,519	131,027	8,579,546	
3	民	生	費	23,069,130	683,628	23,752,758	
4	衛	生	費	3,412,856	△ 10,467	3,402,389	
6	農	林水。	全 業 費	1,119,763	26,706	1,146,469	
7	商	エ	費	7,428,552	△ 13,787	7,414,765	
8	土	木	費	5,114,820	61,993	5,176,813	
10	教	育	費	6,674,901	△ 11,161	6,663,740	
	歳	出台	計	62,653,660	867,460	63,521,120	

(歳入) (単位:千円)

	Į	区	分		補正前の額	補 正 額	計	備    考
13	分扌	且金及	及び負	担金	710,592	27,790	738,382	保育所運営費負担金 27,790
15	国	庫	支 出	金	9,550,422	434,848	9,985,270	障害者自立支援給付費負担金 49,491 保育所運営費負担金 67,566 施設型給付費負担金 33,196 生活保護費負担金 194,790 ほか
16	県	支	出	金	4,397,430	131,591	4,529,021	障害者自立支援給付費負担金 24,745 保育所運営費負担金 33,783 施設型給付費負担金 16,599 担い手への農地集積推進事業費補助金 16,200 ほか
20	繰		越	金	1	234,487	234,488	
21	諸		収	入	7,450,291	13,944	7,464,235	災害共済金 9,399 派遣職員人件費等負担金 4,545
22	市			債	5,571,126	24,800	5,595,926	市町村道整備事業 24,800
	歳	入	合	計	62,653,660	867,460	63,521,120	

(前年度比較) (単位:千円)

27 年	度 度	26 ≛	F 度		比	較 (%)	)
当 初 A	12月現計 B	当 初 C	12月現計 D	A/C	B/A	B/D	D/C
61,328,000	63,521,120	59,303,000	62,259,883	103.41	103.58	102.03	104.99

特別会計 (単位:千円)

会 計 名	補正前の額	補 正 額	計	備    考
国民健康保険事業	18,340,329	9,248	18,349,577	人件費の実績見込 9,248
下 水 道 事 業	6,313,681	2,911	6,316,592	人件費の実績見込 2,911
農業集落排水事業	707,001	117	707,118	人件費の実績見込 117
介護保険事業	13,515,628	6,586	13,522,214	人件費の実績見込 6,586
後期高齢者医療	1,676,608	△ 690	1,675,918	人件費の実績見込 △690

## 平成27年度12月補正予算の主な内容

【一般会計】 ※新規事業 (単位:千円)

	<del>"                                    </del>	_		事	業	名	補正額	内容
総	務	費		基幹業務	再構築事	業	8,256	社会保障・税番号制度に係る中間サーバー・プラットフォーム の整備及び運用に伴う経費
				返還金			49,946	過年度受入れの国・県補助金等の精算による返還金
				防犯対策	推進事業		1,075	LED防犯灯導入等を実施する自治会に対する助成経費の実 績見込みの増
				課税事務	費		2,263	基幹業務システムの更新に対応した納付書や通知書等の印刷 及び税制改正に伴う軽自動車税システムの改修
				徴収事務	費		1,116	基幹業務システムの更新に対応した納付書や口座振替依頼 書等の印刷
				個人番号	カード関連	車事業	1,022	個人番号カードの交付等に関する経費の実績見込みの増
				選挙管理	委員会事	務費	1,836	※選挙権年齢の改正に伴う選挙システムの改修
民	生	費		基礎年金	等事務費	,	778	※ 国民年金の制度改正に伴うシステムの改修
				居宅介護支援給付		(自立	98,982	障がい者に対する給付事業の実績見込みの増
				自立支援 業	医療費等	給付事	21,158	障がいの除去または軽減に係る医療費の実績見込みの増
				障がい児	通所等給	付事業	44,244	放課後等デイサービス等の給付費の実績見込みの増
				公立保育	所運営事	業	49,222	子ども・子育て支援新制度に対応した保育所運営経費の実績 見込みの増
				私立保育	所等支援	事業	167,998	私立認可保育所の運営に係る委託料の実績見込みの増
				子どものた 給付事業		育•保育	92,661	認定こども園及び小規模保育所に対する給付費の実績見込 みの増
				生活保護	扶助費		259,721	支給実績見込みの増
農材	水産	業費		農業関連業	施設維持	管理事	2,932	平成27年7月に火災で全焼した福万共同作業所の解体撤去
				農地中間	管理事業	<u> </u>	16,200	農地中間管理事業による農地の貸付けに対する協力金の実 績見込みの増
			*	鳥取型低 事業	コストハウ	ス支援	16,337	鳥取県が開発した低コストハウスを導入する農業者等に対する 建設費の助成
			*	森林整備業	地域活動	支援事	1,520	森林経営計画を作成する森林組合に対する作成経費の助成
土	木	費		市道尾高 架替)事業		區尾橋	55,000	橋台の設計変更及び仮設の工法等の変更による増

(繰越明許費) (単位:千円)

星	1 目					事	業	名				金 額	備  考
 ±	木	費	準	用	河	Ш	改	修	事	業	費	44,800	関連工事の入札不調により、工程 に遅れが生じたため

【特別会計】 (単位:千円)

費目	事 業 内 容	補正額	備    考
国 民 健 康保 険 事 業	給与等実績	9,248	人件費の実績見込みの増
下 水 道事 業	給与等実績	2,911	人件費の実績見込みの増
農業集落排水事業	給与等実績	117	人件費の実績見込みの増
介護保険事業	給与等実績	6,586	人件費の実績見込みの増
後期高齢 者 医療	給与等実績	△ 690	人件費の実績見込みの減

## (繰越明許費)

下水道事業特別会計

(単位:千円)

	事 業	名			金 額	備  考
管渠	等	新	設	費	275,000	工事実施に伴う関係機関等との協 議・調整に不測の日数を要したた め